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Minnesanteckningar från samverkansgrupp Geriatrik, Demens, 

Palliativ vård och Stroke 2024-05-24 
Tid: kl.9-12 

Plats: Regionens Hus Skövde 

Närvarande 

Anna Johansson, Jan Hallström, Ann-Cathrin Jönsson, Åsa Breman, Carina Karlsson 

Brännehed, Pia Stenlund, Pernilla Blomqvist, Elin Broberg, Anetthe Jovanovic, Ann-Sofie 

Eklund Karlsson 

Annika Pettersson, Kathrin Mårtensson, Robin Ahlm 

Via Teams: Veronica Andersson, Vanja Arrias, Signe Wisborg, Anna Stadig Pilhagen 

Ej närvarande 

Anna-Karin Haglund, Anna-Karin Greneheim, Bengt Fernström 

 

Ärenden 

• Presentationsrunda av medlemmar i GDP gruppen.  

• Föregående minnesanteckningar:  

Läggs till handlingarna 

• Mätning oplanerade transporter:  

Mätning har gjorts under 6 veckor och avslutades 240513.  Vad är det vi mäter? En 

oplanerad transport från någon av våra kommuner till akutmottagningen. Syfte: Under 

vilka klockslag skickas patienten in till sjukhus? Används BViS? Har kontakt tagits med 

PV läkare innan patienten sänds in till sjukhus? BViS är ett strukturerat beslutsstöd som 

kommunens sköterskor ska använda innan sköterskan tar kontakt med läkare. BViS 

behöver efterfrågas från både VÅC och Sjukhus. Det är kommunens sköterskor som 

manuellt rapporterar in uppgifterna. Presentation av hittills inkomna uppgifter. 

Sammanställning sänds därefter ut för presentation och vidare arbete på lokal nivå.  Man 

önskar få information om tid för transport och varför BviS ej har använts. Förslag finns på 

delar som saknas i mätningen – skall den revideras till nästa mätning? Resultat tas med 

som en punkt till höstens första möte.  

• Handlingsplaner i lokala grupper:  

Antal inkomna handlingsplaner 13 av 15. Vi tittar på vad som är lika och olika i de olika 

handlingsplanerna runtom i Skaraborg.  Områden i grundmallen finns med men grupperna 

har också plockat in ”egna” fokusområden. Folktandvården informerar att en 
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munhälsoundersökning ingår i Senior Alert vilket används i våra kommuner. Det framförs 

att kommunerna via kommunalförbundet arbetar med Suicidprevention.  

Gruppen är enig om att det finns förbättringspotential i handlingsplanerna med att 

konkretisera innehållet och förtydliga vad som efterfrågas. Det känns otydligt och blir lätt 

”spretigt” mellan kommunerna.  

Frågan tas med till höstens dialog/inspirationsdag vilket processtöden tar ansvar för.  

• Broschyr Medicinska Vårdplaner:  

Mariestads kommun har tagit ett initiativ till en patientinformationsbroschyr som med 

syftet är att ge information och göra tydligt för patient och närstående vad den ska 

innehålla. Diskussion om detta initiativ ska göras gemensamt för hela Skaraborg. 

Processtöden har efter genomgång av broschyren sänt denna till kommunikatör för 

genomgång och skickar den på remiss till GDP-gruppen när de får den åter innan 

publicering på Vårdsamverkans hemsida 

• Dialog om Namnet ”GDPS” och vårt uppdrag 

 Dialog om namnet och uppdraget som vi har i ”GDPS”. Carina informerar att frågan om 

namnbyte behöver tas med till Vårdsamverkan Styrgrupp. Presentation av processtödens 

omvärldsbevakning av namn på motsvarande grupper i andra län. 

• Höstens inspirations- “konferens:  

Processtöden föreslår ett upplägg som diskuteras i gruppen. Vi tar med oss mer 

information om Tandvårdens uppdrag, BViS, IPOS och en eventuellt reviderad 

handlingsplansmall för lokala grupper. 

• Återkoppling dialogmedel psykisk hälsa från vårdsamverkans styrgrupp. 

Rätt stöd till psykisk hälsa. En rapport finns klar vilken presenterades av Nina Sahlberg 

som arbetat med denna. Rapporten kommer att publiceras på Vårdsamverkans hemsida. 

SHVOs årsrapport 2023 presenterades SHVOs ordförande. 

Ekonomiska med till Psykisk Hälsa. Projekt i samverkan presenterades av Kerstin 

Söderlund med önskan om ekonomiska medel för 2025 vilket godkändes av Styrgruppen.  

 

• Carina återgav dialog med delregional nämnd östra och brukarorganisationer 

Akutsjukvårdens uppdrag. Projekt: akutflöde och akutläkare på Skaraborgs Sjukhus. 
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SkaS har i nuläget fyra specialistläkare i akutsjukvård vilket skall vara basen på 

akutmottagningen. Arbete pågår med en handlingsplan vilken skall presenteras hösten 

2024. 

Stängning av akuten i Lidköping visar inte ökat inflöde till akuten. Patienterna 

omhändertas via primärvården vilket är första linjens vård. Webbtidbokning till både 

jourcentral och bedömningsmottagningar har fördelat inflödet av patienterna på ett 

positivt sätt.  

Ambulansverksamheten i samverkan mellan kommuner och primärvården är en länk för 

personcentrerad vård och en viktig del i omställningen.  

På två av våra VÅC i Skaraborg, Nossebro och Hjo, finns bedömningsbilar på plats i 

samverkan med primärvården.  

Information om samverkan mellan sjukhus och primärvård för snabbt omhändertagande 

på rätt vårdnivå.  

 

Övriga frågor:   

Läkemedelsrobot: hur pågår arbetet med detta i regionen? Ett flertal kommuner använder 

redan detta och står inför ett breddinförande. Vem förskriver? VÅC kan förskriva då den är 

upphandlad via hjälpmedelscentralen. VÅC kan ej ta hand om larm som uppkommer när 

roboten ej fungerar på jourtid. Frågan behöver beredas mer för att förtydliga hur man skall 

hantera detta via VÅC.  

Det finns idag två olika robotar att förskriva där en icke är kopplad mot larm. Vinsten är att 

patienten blir självgående och man får en god compliance att ta sina läkemedel.  

IPOS – det framförs från MAS gruppen att arbetet står ”stilla” i kommunen. SkaS får ofta      

frågor om hur man skall använda IPOS. Var tar man ut detta på rätt nivå? Vi behöver koppla 

samman läkare på SkaS med läkare i Primärvård. Annika tar med sig frågan till medicinska 

rådet och hemsjukvårdsläkargruppen. Robin har haft kontakt med Ingela Beck och hon är på 

gång att spela in en film om IPOS 

 

• Datum för 2024:  

 

o 30/8 Fysiskt kl.09-12 

o Konferens/inspirationsdag 8/10 halvdag 

o 8/11 digitalt kl.10-12 

 

                                                            Minnesanteckningar förda av Annika Pettersson   
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